
UCHWAŁA NR 464/XLVI/24 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 1 marca 2024 r. 

w sprawie rozwiązania Powiatowego Zespołu Szkół  w  Muszynie ul. Rynek 13 oraz likwidacji 
szkół wchodzących w skład Zespołu, w związku z brakiem naboru w latach 2020-2023. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107), art. 89 ust. 1 i 3 oraz  art. 91 ust. 7 i 7a pkt 2, w związku 
z art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 900, 
z późniejszymi zmianami) oraz art.12 ust. 1 pkt. 2, ust.3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1270, z późniejszymi zmianami), po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Małopolskiego Kuratora Oświaty w Krakowie, Rada Powiatu Nowosądeckiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2024 r. rozwiązuje się Powiatowy Zespół Szkół w Muszynie z siedzibą 33-
370 Muszyna  ul.  Rynek 13, w skład którego wchodzą: 
1) Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego w Muszynie, 
2) Technikum w Muszynie, 
3) Ognisko Pracy  Pozaszkolnej w Muszynie. 

§ 2. W związku z brakiem naboru oraz wygaśnięciem kształcenia dokonuje  się likwidacji  z dniem 
31 sierpnia 2024 r. Liceum Ogólnokształcącego im. Jana  Kochanowskiego w Muszynie, wchodzącego 
w skład  Powiatowego Zespołu Szkół  33-370 Muszyna ul. Rynek 13. 

§ 3. W związku z brakiem naboru oraz wygaśnięciem kształcenia dokonuje  się likwidacji   z dniem 
31 sierpnia 2024 r. Technikum w Muszynie, wchodzącego w skład  Powiatowego Zespołu Szkół  33-370  
Muszyna ul.  Rynek 13. 

§ 4. Wymienione w § 1 pkt 3 Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Muszynie  staje się jednostką 
samodzielną organizacyjnie. 

§ 5. Z dniem 31 sierpnia 2024 r. likwiduje się jednostkę budżetową  „Powiatowy Zespół Szkół 
w Muszynie" z siedzibą 33-370 Muszyna ul. Rynek 13. 

§ 6. Mienie likwidowanej jednostki budżetowej – Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie  przejmuje  
w imieniu Powiatu Nowosądeckiego  Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu. 

§ 7. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki budżetowej – Powiatowego Zespołu Szkół 
w Muszynie  przejmuje Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu. 

§ 8. Dokumentacja zlikwidowanych szkół zostanie przejęta przez Starostę Nowosądeckiego, 
z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, która zostanie przekazana Małopolskiemu Kuratorowi 
Oświaty w Krakowie. 

§ 9. Wykonanie Uchwały, w tym dokonanie wszelkich czynności związanych z rozwiązaniem 
Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie ul. Rynek 13 oraz likwidacją szkół  wchodzących w skład 
Zespołu, powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 

Id: 7A56AE50-FBF6-4490-A25F-884ACB6ED35D. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 
   

Przewodniczacy Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

 

Id: 7A56AE50-FBF6-4490-A25F-884ACB6ED35D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 6 października 2023 r. Rada Powiatu Nowosądeckiego podjęła Uchwałę Nr 427/XLII/23 
w sprawie zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie 
Rynek 13, w związku z brakiem naboru w latach 2020-2023 oraz Uchwałę Nr 428/XLII/23 w sprawie 
zamiaru przekształcenia Ogniska Pracy Pozaszkolnej  w Muszynie przez zmianę siedziby i włączenia 
w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju. 

Celem dalszego procedowania uchwał Rady Powiatu w sprawie likwidacji szkół i przekształcenia 
w placówce, wchodzących w skład  Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie, koniecznym było 
uzyskanie pozytywnej opinii Małopolskiego Kuratora Oświaty w sprawie powyższych zmian 
organizacyjnych. Postanowieniem  z dnia  9 stycznia 2024 r. NP.542.2.80.2023.BI Małopolska 
Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniowała zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2024 r. Technikum 
w Muszynie i Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kochanowskiego w Muszynie wchodzących 
w skład Powiatowego Zespołu Szkół ul. Rynek 13 , 33-370 Muszyna. Pozytywną opinię Małopolskiej 
Kurator Oświaty postanowieniem z dnia 15 stycznia 2024 r. NP.542.2.81.2023.BI zyskał również 
zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2024 r. Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Muszynie przez 
zmianę siedziby z ul. Rynek 13, 33-370 Muszyna na ul. Nadbrzeżna 3, 33-380 Krynica-Zdrój. W opinii  
NP.542.2.82.2023.DL z dnia 15 stycznia 2024 r. Małopolska Kurator Oświaty  pozytywne odniosła się 
również do sprawy włączenia do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy-
Zdroju Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Muszynie. 

Przed dokonaniem zmian organizacyjnych polegających na likwidacji Technikum i Liceum 
w Muszynie  oraz przekształceniu Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Muszynie poprzez włączenie 
w strukturę Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju, koniecznym jest 
rozwiązanie Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie. 

Decyzja o rozwiązaniu Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie zgodnie z zapisem 
art. 91 ust. 7 i 7a pkt 2, w związku z art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy  z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 900, z późniejszymi zmianami) oraz podjęcie uchwały w sprawie 
likwidacji szkoły, placówki oświatowej prowadzonej przez powiat, należy do wyłącznej kompetencji 
Rady Powiatu na zasadach określonych art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym    (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 900, z późniejszymi 
zmianami). 

Rada Powiatu Nowosądeckiego winna również delegować uprawnienia do czynności związanych 
z likwidacją szkół, o których mowa  w art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 900, z późniejszymi zmianami). 

Id: 7A56AE50-FBF6-4490-A25F-884ACB6ED35D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie



